74. HIERONYMUS, *Ep* 106, PL XXII 647-648. I més endavant, 653-654 hom pot llegir: «Quadragesimo nono: *Sedens adversus fratrem tuum loquebaris* (Ibid 16). Pro quo in Græco reperisse vos dicitis, κατὰ τοῦ ἀδελφοῦ σου κατελάλεις, et putatis non bene versum, quia diximus, *adversus fratrem tuum loquebaris*, et debuisset nos dicere, *adversus fratrem detrahebas*; quod vitiosum esse, et in nostra lingua non stare, etiam stultis patet. Nec ignoramus, quod καταλαλία dicitur detractio; quam si voluerimus ponere, non possumus dicere, *adversus fratrem tuum detrahebas*; sed *de fratre tuo detrahebas*. Quod si fecerimus, rursus contentiosus verborum calumniator inquireret, quare non dixerimus, κατὰ τοῦ ἀδελφοῦ σου, hoc est, *adversus fratrem tuum*. Hæc superflua sunt, et non debemus impolita nos verborum interpretatione torquere, cum damnum non sit in sensibus, quia unaquæque lingua, ut ante jam dixi, suis proprietatibus loquitur. In ipso: *Ne quando rapiat, et si qui eripiat* (Ibid. 22). Et in Græco reperisse vos dicitis: *Et non sit qui eripiat*; quod et a nobis versum est, et in nostris codicibus sic habetur. Et miror quomodo vitium librarii dormitantis, ad culpam referatis interpretis; nisi forte fuerit hoc: (b) *Ne quando rapiat, nec sit qui eripiat*, et ille pro, *nec, et*, scripserit. In eodem: *Sacrificium laudis honorificabit me*. Pro quo in Græco scribitur, δοξάσει με, id est, *glorificabit me*, de quo et supra diximus. In Evangelio in eo loco, ubi in Græco scribitur, δοξάσει με, id est, *glorificabit me*, de quo et supra diximus. In Evangelio in eo loco, ubi in Græco legimus, Πάτερ δόξασόν με ἢ δόξῃ ἢ εἰχον παρὰ σοὶ πρὸ τοῦ τὸν κόσμον γενέσθαι, in Latino legitur: *Pater clarifica me* (Joan. 17.5): noluimus ergo immutare quod ab antiquis legebatur, quia idem sensus erat.»

En tot cas, en aquest text apareix clara la consciència de Jeroni que els verbs *magnificare* i *glorificare* ofereixen matisos diferents.

PsG 71,19 (Psalmi iuxta LXX)

«Et benedictum nomen *maiestatis* eius
in aeternum,
et replebitur *maiestate* eius omnis terra.
Fiat, fiat!»

El TM empra les dues vegades la paraula כבוד i els LXX la paraula δόξα. En el *Psalterium iuxta Hebraeos* Jeroni usa *gloria*, el terme que ell considera més adient per traduir la paraula כבוד. Aquí Jeroni perd la capacitat de matis, sacrificat a favor de termes establiment equivalents. Fins i tot substitueix el *fiat, fiat* per l'*amen, amen*, tot i que aquesta «substitució» tingui una vida litúrgica anterior⁷⁵.